lum facient; & hac oratione Deum un plurimum se fidei sineret, ut hominibus quicquid hoc pacto pecierint, largiatur;
Dicitur subito: Si duo ex vobis conseruent, de omni re, quoniamcumque peccaverit, sit illis a Patre meo. (**Matt. 18, 18.**) Ecclae est videre quantum publica oratio praeter illi, quam scoriari, & domi nostra fundimus, & spero fore ut eis utilitas efficiat, ut illi intercessi velitis cum pietatis plauta, qui sunt optimi exempli, & quo publica utilitatis, & privatæ etiam, quam & vos ipsi peculiariter percipietis, zelus excitat debet in vobis. **Item.**

Oratio publica & privata. Absit, fideles, nos locum prabere suspicioni adeo injuria-
sia, qualis esset credere, quod aliqua eis poslit contradic-
tio aut in voluntate, aut in verbo Dei de oratione, cu-
m' Salvator nobis propositi regulas adeo securas, & aqua-
reas. Precis publicae, agere privata duo sunt profecto rationes
diferentia quidem, sed non contraria, nec opposita nisi ra-
tione loci, ubi sunt; & singulae sunt habentes precium, ac
meritum, sed qualiter tempore quo. habent peculiaria, ho-
rum nos urgat, ut de eo cogitemus, cujus oblivisciri non possuimus? Hinc sequitur, quemadmodum sapientissime Ecclesia
Officium partiti est, & in hac partitione habuit sanctissimas,
nobisque perutiles caussas; interesse pietatis Ecclesiastici vir-
i regi Ecclesie intentiones, dividendo horas Officii, ac il-
lud recitando statim horis, quas prescripti Ecclesia ad rever-
candam coram mente, sicuti debeat, & obliviscatur Dei
S. Lambert. in Sermonibus de vita Ecclesiastica Tomo 2.

temporis, & locutionis, &c. quaeque tempore sunt, nonne pectora
locutio[n]is, & ha[ec] occasione, in quibus utraque usurpanda est. Eccle-
sia, cui creditum est depositum veritatum Spiritus S. varia
connotavit occasione, in quibus fidelium pletas utraque uti
debet. Suetet enim privatam, secretamque orationem, ubi
agitur de meditandis veritatis eternis, exponendis pro-
priis necessitatibus, de gratiis Domina agendis ob privata be-
neficia, quibus per ipsius largitatem tuimus cumulati. Ibi
ocularum lacrima, gemitus cordis, corporis prostrations,
elevatio manuum, & exteriora qualibet reverentia, cultus,
& submersionis iudicia eo magis sincera sunt, & minus vanita-
ti obnoxia, quo minus sunt hominum oculis subjecta. Idem.

Inter publicas preces, minit quidem videtur recentemus
eis Divinum officium, quod publice recitat in Ecclesiis
Cathedralibus, Collegialibus, Parochialibus, & plurimi
Religiosi communariaibus, ubi saepe dijurnis, nocturnisque
horis cantur, quod non ablitat ab eo, quod Ethicus quidam
(Plinius junior) nuntiavit Trajanu Casari, vulgatis-
sum Christianorum negotio; qui accusabunt publicam
perturbare quietem, & contra rem publicam conjurationem
facere propter frequentes eceus, quos inter se habebant; et
coram inquam negotio esse; utrobo voire ad recitandum

quam oratio
publica em-
perioris, per-
petratrix, pri-
mum venie-
tientis, inter-
ius regis re-
sitate.

Sea meminimus etiam ad id sciendum esse uti prestant; hoc medio; videlicet quod ut digne fungamur officio, quod nobis impositum est orandi, validam eis rationem, quo nos cogar attente divinum officium perfolvere. Cotigemus tamen quod preces fundere tenemur, & quia illi sunt, quibus pre- cione nostrorum subfidae debamus. Hac cogitationis re- centem, fonseditas rationem, cum non meditacione habu- rat voluntatem exercendi fideleras veritates, quas expli- catiorne sunat, videbis te deinceps perceptum maximum fructum ex Officii divini recitatione. Dico eum, qui velit sancte Officium suum recitare, primum debere se ad illud recitandum preparare. Quia in re hac preparatio confitit? In duobus potissimum: primum quorum est, ut a Mando

centem luppeditabit rationem, qua non mediocrem habitura vim est, ut videamus, quanti momenti sit offerre De praedes, quæ sint eidem acceptæ. *Idem.*

*Compluimus Ecclesiastis divinum officium cum tamen Quazarum est causa quia non vacat illis magistrorum veritatem cogitare, quem tantam habent vim ad animam conservandam. Ridelis: *Ecclesiastis iustitiae et lenitatis et misericordiae**

nos pars non esse, qui accedamus ad Deum, tamquam sup-
plices; nisi amoreavimus quascumque alienas cogitationes, &
serio conatu admittantur occupare spiritum nostrum de Deo,
eius obsequio nostra sumus perfoluntur? *Lambert in Sermoni-
bus de vita Ecclesiastis, Tom. 2.*

ad Deum configere posse tamquam ad amicum fidem, cui
tuo penitiora animi nostri arcana committere possumus! Spes nostra nos fulcit in nostris miseriis. In hac vita jugiter
tentati sumus; quis sibi polliceri potest se statutum? Tunc
etiam cum Deo nobis sua opes distribuit, quis certus est
potest se conservaturum in vaissellibus hos thefauos? Vi-
ta huius iniiciere posset, ut animos desponsari, il-

te nuper inimici exerce posuerunt ut animos deponderent ille, qui spectaret solum ea, quae in terris accident, neque aliquid longius prospicueret. Christianis fidelis sustinet hujus vite miseras, quia certe brevi est duratura. Scit, quid promiserit Deus. Igitur Dei promissiones illum confolantur, ex eorum numero, quibus faciem Deus veniam concedat. Si enim se colligere voluerint, & cogitare modicam præcautionem quam adhibent, cum se lofferint Deo illam orationi; videbunt omnem malum castum esse in se, & oratione ipsorum effectum esse nocentiam sua neglegentem.

sup. art. 1. cap. 1. que nocturnam. Iudeoagapite. •
sufficiunt, confirmant. Ecclesia Officium sapientia hanc
illi suppeditat consolationem. Ibi Deus audit sibi promis-
tentem, se fideleum esse in promissionibus suis. Ibi Deus
audit spem sibi facientem, ac ostendentem fore, ut spes sua
nequaquam ipsum fructutur. *Lambet in Sermonibus de Vita*
Ecclesiastica. Tom. 2.